
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  33  
vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                                                                                                        BBŘŘEEZZEENN22001188  
  
  
  
  
  
  

NAROZENÍ NOVÉHO OBČÁNKA 
Dne 11. února se manželům Bakulovým narodil prvorozený syn Filip. Rodina 
nežije v Ratajích, ale jsou zde trvale hlášeni. Novopečeným rodičům 
gratulujeme a malému Filípkovi přejeme do života mnoho štěstí a zdraví. 
 

 
  

JJUUBBIILLEEAAVV  MMĚĚSSÍÍCCII  BBŘŘEEZZEENN  22001188  
Čítková Miluše    Rataje 11   81 let 
Kolařík Tomáš    Rataje 77   60 let 
 
 Oběma oslavencům přejeme mnoho štěstí a zdraví do dalších let 
 

 
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Zastupitelstvo obce na svém 31. Zasedání ve čtvrtek 15. 2.  schválilo nabídku na projekt centrální čistírny odpadních 
vod pro územní i stavební povolení. Projekt zhotoví firma Čevak, se kterou obec spolupracovala již při stavbě 
vodovodu. Cena projektu je 450 000,- Kč  a zahrnuje i zajištění získání stavebního povolení. Dále pan starosta 
seznámil zastupitele s probíhající rekonstrukcí fary. Veškeré stavební a obkladačské práce jsou dokončeny, chybí 
zkompletování sociálek. O vnitřní vymalování se postaral pan Miloslav Liška v rámci prací pro obec. Osazeny jsou 
všechny dveře. Nábytkem je již vybavena budoucí kancelář s archívem a kuchyní. V současnosti se ladí vzhled 
obřadní a výstavní místnosti. O pomoc jsme požádali architekta Ing. Stanislava Poura z Tábora, který nám pomáhá 
s dispozičním řešením místností a s koncepcí interiéru .S dokončením rekonstrukce fary se blíží stěhování současné 



kanceláře do nových prostor. Následovat bude přesun knihovny z útrob kulturního domu do uvolněné kanceláře. 
Starosta představil zastupitelům možnost čerpání dotace z Programu na podporu hospodářsky slabých regionů 
Jihočeského kraje 2018. Dotace by se dala použít na rekonstrukci místnosti nové knihovny a na pořízení vybavení 
posilovny se sociálním zařízením, kterou se obec rozhodla vybudovat v prostorách současné knihovny. Zastupitelé 
pověřili starostu podáním žádosti o dotaci. V diskuzi se přihlásil pan Ladislav Cvach s návrhem výsadby stromů na 
cestě k dubu. Jako nejlepší variantu navrhl ovocné stromy třešně a švestky, zastupitelé souhlasili. Celkem by se mělo 
vysázet 25 stromů. 

 

TUBUS S REFLEXNÍMI SAMOLEPKAMI 
Sdružení místních samospráv se rozhodlo díky 
významnému finančnímu příspěvku Nadace České 
pojišťovny přistoupit k projektu rozmístění zásobníků 
reflexních prvků pro území vybraných členských obcí 
SMS ČR napříč Českou republikou. V první etapě tohoto 
projektu distribuovalo téměř 700 tubusů obsahujících 
samolepící reflexní terčíky. Každý tubus navíc obsahuje 
„startovací“ počet samolepek se znakem příslušné obce. 
Dodávka tohoto setu je pro členské obce zdarma. Jedinou 
podmínkou je řádné uhrazení členského příspěvku a 
včasná reakce na tuto nabídku. Mezi vybranými je i naše 
obec.V zákonu o pozemních komunikacích je od února 
2016 zakotvena povinnost chodce pohybujícího se mimo 
obec za snížené viditelnosti po krajnici nebo po okraji vozovky v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením, mít 
na sobě prvky z retroreflexního materiálu umístěné tak, aby byly viditelné pro ostatní účastníky provozu na pozemních 
komunikacích. Zásobník retroreflexních prvků obsahuje retroreflexní terčíky (samolepky), které může každý chodec 
nebo cyklista použít k ochraně své osoby před plánovaným pohybem po neosvětlené komunikaci. Tubus bude v naší 
obci umístěn na zábradlí před obchodem Jednoty, zde si samolepky můžete vzít. 

 

 
KONTEJNER NA OLEJ 
Jistě každý z vás si občas láme hlavu kam s použitým olejem například z fritovacího hrnce. Proto obec Rataje využila 
nabídky firmy pana Libora Černohlávka na recyklaci a likvidaci olejů. Firma naší obci nabídne zdarma nádobu 
s otvorem, do které můžete vhazovat oleje v PET lahvích. Po naplnění nádobu vymění za novou. Občané, kteří 
odevzdají tento olej, pomáhají významně životnímu prostředí. Jak mile nám firma nádobu doručí informujeme vás kde 
bude instalovaná. 

 

 
SSCCHHŮŮZZEE  ČČLLEENNŮŮ  JJEEDDNNOOTTYY  
JEDNOTA, Obchodní družstvo Tábor vás zve na členskou schůzi, která se 
koná 22. 3. od 18:30 v salonku Hostince u Lípy. Členská rada Jednoty 
srdečně zve všechny členy Jednoty, ale i ostatní spotřebitele z naší obce. 
  

 



 
OSLAVA MDŽ 
Obec Rataje se rozhodla po loňské slabé účasti na oslavě dne matek od tohoto svátku upustit a oživit oslavu 
Mezinárodního dne žen. Proto zveme všechny ženy samozřejmě s protějšky v sobotu 24. března od 18 hodin do sálu 
kulturního domu na oslavu MDŽ. K tanci a poslechu bude hrát pan Jan Franců s doprovodem.  Každá ze zúčastněných 
žen obdrží kytičku. Oslavu doprovodí vystoupením ratajské děti pod vedením spolku Ratajských maminek.   
 

 

VELIKONOČNÍ TURNAJ V MARIÁŠI 
Obec Rataje, zve všechny příznivce křížového  mariáše na 
Velikonoční turnaj. Ten se odehraje v neděli 1. dubna v Hostinci U 
Lípy, od 13:30. Zájemci, nechť se přihlásí u pana Václava Kniezka 
buď přímo v hostinci nebo na telefonním čísle 724 131 810 a to 
nejpozději do pátku 30.března. Startovné je 50,- Kč, v ceně je 
porce guláše. Pro organizátory turnaje by bylo dobré, aby se 
hlásily nejlépe úplné čtveřice, nebo alespoň dvojice hráčů. 
Celkový počet registrovaných musí být dělitelný čtyřmi, pokud se 
toto nepodaří, budou z turnaje vyloučeni hráči, kteří se přihlásí až 
v den konání turnaje. Je nutné, aby se turnaje zúčastnilo minimálně 
8 hráčů. Pokud bude hráčů méně, turnaj se neuskuteční. 

 
SDH RATAJE INFORMUJE 
Hasičský kroužek 
V minulém čísle jsme vás informovali o začátku fungování hasičského kroužku pro malé hasiče. Máme za sebou první 
trénink, kterého se zúčastnilo 7 dětí. Rádi přivítáme další uchazeče o tento sport. Další tréninky proběhnou v neděli 
11.3, 18. 3. a 25. 3. O Velikonoční neděli se trénink nekoná. Samozřejmě přijít mohou i děti, které nejsou z Rataj. 



SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V únoru pokračovali ratajští stolní tenisté ve vítězném tažení. Nejdříve si poradili s posledním týmem tabulky 
z Oldřichova. Nezaváhali ani s nevyzpytatelným týmem ze Zhoře. Následně se utkali s vedoucím družstvem soutěže 
z VS Tábor F. Ani v tomto utkání nenašli přemožitele a do tabulky si připsali další tři body za vítězství. Rozhodující 
zápasy sezony odehrají naši reprezentanti na domácí půdě. V pátek 
9. 3. se utkají s tabulkově  třetím týmem z Orlova, o týden později 
k nám zavítá pátý Mas Sezimovo Ústí C. Posledním soupeřem 
sezony bude družstvo ze Sudoměřic u  Tábora C, které okupuje 
průběžné čtvrté místo v tabulce. Jak vidíte, nečeká náš tým nic 
jednoduchého. Všechna utkání začínají v 19 hodin. Všichni jste 
srdečně zváni.  
 

 

VELIKONOČNÍ TURNAJ 
Všechny příznivce stolního tenisu zveme na již sedmý ročník 
Velikonočního turnaje. Pozor tentokrát již na první svátek Velikonoční 
a  to v pátek. Více informací najdete na přilehlém plakátu. Těšíme se 
na hromadnou účast. 
 
 
 
 
Kontakty na zástupce obce  

 
Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 VS Tábor F  17 13 2 2 0 717:440 212:94 45 

2 Rataje A  16 12 2 2 0 669:416 190:98 42 

3 Orlov A  16 11 2 3 0 637:436 178:110 40 

4 Sudo. u Tábora C  16 10 3 3 0 623:482 169:117 39 

5 MAS Sez. Ústí C  15 10 2 3 0 623:410 176:94 37 

6 ZhořKlokot A  16 7 2 7 0 532:510 145:143 32 

7 Choustník B  17 5 3 9 0 550:605 137:169 30 

8 Vlásenice A  16 5 1 10 0 535:557 141:147 27 

9 VS Tábor G  17 4 1 12 0 432:690 104:202 26 

10 ZhořKlokot B  16 2 2 12 0 436:625 113:173 22 

11 Oldřichov B  16 0 0 16 0 204:787 35:253 16 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje - Oldřichov B 15:3 

ZhořKlokot A - SK Sokol Rataje 5:13 
SK Sokol Rataje – VS Tábor F 11:7 

 


